Основные особенности межсетевого
экрана нового поколения серии PA-4000:
Решение серии PA-4000 от Palo Alto Networks™ состоит из
трех высокопроизводительных платформ, PA-4060 и PA‑4050,
каждая из которых ориентирована на использование в
высокоскоростных центрах обработки данных и интернет-
шлюзах. Система серии PA-4000 имеет пропускную
способность до 10 Гбит/с благодаря использованию

(прозрачный режим)
•	Функции: App-ID, User-ID, Content-ID, WildFire и
расшифровка SSL
Vlan
•	VLAN-тегов 802.1q на устройство/на интерфейс: 4,094/4,094
•	Макс. кол-во интерфейсов: 4 096 (PA-4060, PA-4050),
2 048 (PA‑4020)
•	Объединенные интерфейсы (802.3ad)
Nat/pat
•	Макс. кол-во правил NAT: 4 000 (PA-4060, PA-4050),
1 000 (PA‑4020)
•	Макс. кол-во правил NAT (DIPP): 250 (PA-4060, PA-4050),
200 (PA‑4020)
•	Динамический пул IP-адресов и портов: 254
•	Динамический пул IP-адресов: 16,234
•	Режимы NAT: 1:1 NAT, n:n NAT, m:n NAT
•	Превышение лимита подписки DIPP (уникальных IP-адресов
пункта назначения в расчете на порт-источник и IP): 8 (PA-4060,
PA-4050), 4 (PA-4020)
•	NAT64
Виртуальный провод
•	Макс. кол-во виртуальных проводов: 2048 (PA-4060, PA-4050,
1024 (PA-4020)
•	Типы интерфейсов, закрепленные за виртуальными проводами:
физические и субинтерфейсы
Переадресация второго уровня
•	Размер таблицы ARP на устройство: 20 000 (PA-4060, PA-4050),
10 000 (PA-4020)
•	Размер таблицы MAC на устройство: 20 000 (PA-4060, PA-4050),
10 000 (PA-4020)
•	Размер таблицы соседних элементов IPv6: 5 000 (PA-4060,
PA‑4050), 2 000 (PA-4020)
Сетевые параметры
P A L O  A LT O  N E T W O R K S :  х а р а к т е р и с т и к и  с е р и и  P A - 4 0 0 0
Страница 2
Межсетевой экран
•	Управление приложениями, пользователями и контентом на
основе политик
•	Защита фрагментированных пакетов
•	Защита от шпионского сканирования
•	Защита от атак, связанных с отказом в обслуживании (DoS)/
распределенных атак, связанных с отказом в обслуживании
(DDoS)
•	Дешифровка: SSL (входящий и исходящий трафик), SSH
WildFire
•	Идентификация и анализ известных и неизвестных файлы на
предмет более чем 100 видов вредоносного поведения
•	Создание и автоматическая установка защиты от недавно
обнаруженных вредоносных программ через обновление
сигнатур
•	Обновление сигнатур менее чем в течение 1 часа,
интегрированное создание/отправка отчетов; доступ к WildFire
API для программной отправки до 100 образцов и до 250 отчетов
с помощью хэша файлов в день (требуется подписка)
Фильтрация файлов и данных
•	Передача файлов: двунаправленный контроль более чем
60 уникальных типов файлов
•	Передача данных: двунаправленный контроль
несанкционированной передачи номеров кредитных карт и номеров